
 

 

 

 

 
 

GUVERNUL  REPUBLICII  MOLDOVA 
 

HOT Ă R Â R E  nr. ____ 
 

din                                        2025 

Chișinău 
 

 

Y:\1.DRAN-DTAN 2025\200\Hotărâri\636-MAE-2025\636-redactat-ro.docx 

Cu privire la inițierea negocierilor asupra proiectului Acordului  

dintre Guvernul Republicii Moldova și Cabinetul de Miniștri al Ucrainei  

privind angajarea la o muncă remunerată a membrilor de familie  

a membrilor misiunilor diplomatice sau oficiilor consulare 

------------------------------------------------------------ 

 

În temeiul art. 7 alin. (2) din Legea nr. 595/1999 privind tratatele 

internaționale ale Republicii Moldova (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 

2000, nr. 24-26, art. 137), cu modificările ulterioare, Guvernul HOTĂRĂŞTE:  
 

1. Se ia act de proiectul Acordului dintre Guvernul Republicii Moldova și 

Cabinetul de Miniștri al Ucrainei privind angajarea la o muncă remunerată a 

membrilor de familie a membrilor misiunilor diplomatice sau oficiilor consulare. 

 

2. Se inițiază negocierile asupra proiectului Acordului dintre Guvernul 

Republicii Moldova și Cabinetul de Miniștri al Ucrainei privind angajarea la o 

muncă remunerată a membrilor de familie a membrilor misiunilor diplomatice sau 

oficiilor consulare. 

 

3. Prezenta hotărâre intră în vigoare la data publicării în Monitorul Oficial 

al Republicii Moldova. 

 

 

 

Prim-ministru     DORIN RECEAN 
 

 

 

 

 

 

 




